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 ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí        8. října 2018             41. týden 

pondělí       22. října 2018   43. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA Nebereme pneumatiky 

PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

    SO           9:00—11:00 hod 

 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
 

středa           10. října 2018             41. týden  

středa           24. října 2018             43. týden  
 

 

    Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
 

 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY   

MUDr. Naděžda Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  
 

Bruntál:   den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473 Pondělí    7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754      Úterý                 -              13,00 - 16,30 

    St, Čt, Pá        7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.15 – 15.00    

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00   

   pátek    7.15 – 12.00  
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Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   
 

 
 

V. Vojtíšek           starosta obce            731 187 205, 554 773 151 

M. Nováková účetní obce                           554 773 153 

M. Marková         podatelna, matrika, ověřování                         554 773 150 

J. Vodrážková      pokladna, bytové hospodářství                        554 773 157 

     R. Soroková      evidence obyvatel, pohledávky,  

                                    sociální služby, správa majetku                      554 773 152                              

     Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint  554 773 155 

     Ing. M. Školoudová úprava veřejného prostranství       702 006 804  

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
  

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 (matrika uzavřena) 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo
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 Slovo starosty 
Vážení spoluobčané, 

s podzimními dny bych vás chtěl informovat o tom, co mne trápí. 

Do Zpravodaje se mi nechce v poslední době psát pravidelně, neboť si myslím, že moje 

reakce na některé uveřejněné články p. Šimčíka a p. Skály by byly jen podnětem pro 

další reakce. A takováto komunikace přes Zpravodaj se mi nelíbí. Myslím si, že 

Zpravodaj je určen prioritně k jiným účelům. 

Přesto se chci k některým věcem ze Zpravodaje či z facebooku vyjádřit. Osobně účet na 

fcb nemám, informace se ke mně dostávají však zprostředkovaně a hodně lidí se mne 

ptá, proč nechci reagovat a zda je to vše pravda.  

Jak je to tedy např. se stále hloupě omílanou směnou hasičské zbrojnice? Stav 

původní hasičské zbrojnice byl pro potřeby hasičů již nevyhovující a byl předmětem 

několika jednání hasičů se mnou (řešili jsme málo místa na parkování vozidel, zcela 

nevyhovující zázemí, nutnou rekonstrukci topení a další). Vše prověřil i projektant a 

statik. Řešením bylo vybudování nové hasičské zbrojnice. Nebylo možné starou 

zbrojnici ani přistavět. Hasiči přišli v tu dobu s nápadem na výměnu bývalé autodílny, 

kterou v tu dobu vlastnilo družstvo ELAP, za starou zbrojnici. Tento nápad se všem 

zamlouval a byl prokonzultován se zástupci HZS v Bruntále, včetně výjezdové trasy, 

dostupnosti apod. K navrhované směně nebylo připomínek. Proběhla na základě 

znaleckých posudků. Obec doplatila rozdíl družstvu ELAP ve výši 680 tisíc Kč. Již 

tehdy se vědělo, že nová zbrojnice bude potřebovat také jisté úpravy a že ty by mohly 

být snad financovány i z dotačních titulů. A tak to také všechno dopadlo: nyní máme 

opravenou hasičskou zbrojnici, která je plně vyhovující, dostatečně prostorná, s krásným 

zázemím pro dospělé i pro činnost dětí, jedna z nejlepších v kraji. K tomu nám pomohly 

i několikamilionové dotace (IROP, „kraj“…), obec přispěla částkou cca 500 tisíc. Za 

všechny vynaložené obecní peníze bychom starou zbrojnici vůbec neopravili, nezvětšili 

pozemek – vrazily by se do staré budovy peníze a stejně by nebyla vyhovující. Nyní jsou 

tedy spokojení všichni. Tedy skoro všichni…  

 Další evergreen: Pohoda. Nebýt nadšenců ze Světelské pohody, byla by obec 

chudší o desítky akcí pro veřejnost (místní i z okolních obcí a měst), obec by neměla ve 

svém inventáři židle, stoly, lavice, stany, keramickou pec, zvukovou aparaturu, zázemí 

pro pořádání akcí v sále a další. Nebyly by výtvarné projekty pro školní mládež, nebyly 

by partnerské akce s polskou družební obcí. Kdyby nebylo Pohody, měl bych více klidu 

a pohody já doma – nemusel bych se starat, nemusel bych nahánět manželku. A peníze? 

Ano, v rámci některých projektů byly přesné podmínky, které se musely splnit. Např. 

část na mzdy. Ti, co pracovali, si odměnu zasloužili. Samozřejmě ne všechno bylo 

oceněno, na některé akce či jejich pokračování už dotace nebyly, přesto tyto tradiční 

akce pokračují a nikdo z pořadatelů se neptá, kolik za to, kdo mu zaplatí benzin apod. 

Ale to zná každý, kdo něco chce dělat pro ostatní…  

A do třetice: opět obecní komunikace a vícepráce. Občané, kteří bydlí na ulici k 

„Drobné provozovně“ dobře vědí, kolik jejich připomínek jsme nad rámec projektu 

museli řešit: nájezdy, odstavné plochy na obecních pozemcích, dodatečné odvodnění. 
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Největší hromadu peněz však spolykaly sanace pozemku v komunikaci po staré 

kanalizaci, kde bylo neúnosné podloží – museli jsme odkopat, zavézt štěrk, zahutnit. Kdo 

postup prací sledoval a trochu se vyzná, ví. Obyvatelé spokojeno. Všichni. Tedy skoro 

všichni… 

Stavební pozemky – není vždy jednoduché stavební pozemek vyměřit. Musí se 

ctít a dodržovat členitost terénu, ochranná pásma, hranice sousedních pozemků a 

komunikací a další věci, které geodeti ovládají. Proto jsou mezi výměrami stavebních 

pozemků v závislosti na lokalitě rozdíly. Proto se také nejprve před prodejem zveřejní 

záměr na prodej, kde jsou uvedeny i výměry pozemků. Budoucí stavebník se může 

rozhodnout a vybrat si z nabídky. 

 Trestní stíhání: ani jedno z udání či podnětů, které na vedení obce bylo podáno, 

nebylo shledáno orgány činnými v trestním řízení jako důvodné. Pouze kauza 

„nezveřejnění příspěvku ve Zpravodaji“ se ani nedostala k soudu a skončila u mediátorky 

– ta se mnou a s p. Šimčíkem dohodla variantu, která nakonec byla zveřejněna. Co to 

však pomůže, když celá tato kauza byla stejně v jeho verzi zveřejněna už dávno předtím 

na facebooku p. Šimčíka stejně tak jako další „kauzy“ a polopravdy. A proč se nikdo 

pomluvám nebrání a nechce se s udavači soudit? Já na to nemám ani povahu a ani čas. 

Jen běžná právní porada mi zabere několik odpolední či celý víkend. A k čemu to vede? 

V důsledku k ničemu.  

 Dotace: jít do dotace za každou cenu? To nemám v povaze. Známe obce, které si 

dotacemi pomohly, ale také takové, které se zadlužily i kvůli věcem a stavbám, které 

vlastně obec nepotřebovala. Ale když to bylo z dotací? Neberte to… A teď to splácení. A 

potom také tzv. udržitelnost a smysluplné využívání. A to nehovořím o tom, že co lze bez 

dotací udělat za milion, se s dotacemi vyšplhá na klidně miliónů pět a obec to vše může 

v důsledku stát velké finanční náklady. To se pak lehko počítají milióny, které obec ani 

nikdy neměla, na které by možná ani nedosáhla a které by v důsledku třeba ani 

nepotřebovala.  

 Je dobré mít opozici. Opozici, která něco udělá, která kultivovaně dokáže 

korigovat chod obce a argumentovat, která se nesnižuje k podrazům, udavačství, osobním 

útokům, polopravdám či výmyslům. Ve Světlé se také část zastupitelů sama nazývá 

opozicí. Je to opozice velmi negativistická, která asi žije v duchu úsloví „podle sebe 

soudím tebe“. Jinak by v nich asi tolik zášti, zla a pesimismu nemohlo být. Tedy pokud 

se nejedná o nemoc. A pak by to chtělo odborníka… 

 Jsem rád, že můžeme žít i veselejšími věcmi – např. vydařená Vesnická slavnost a 

Buchtobraní. Všichni organizátoři z řad zaměstnanců radnice i dalších (místní 

podnikatelé, dobrovolníci, Pohoda…) odvedli krásný kus práce. Mohli jsme se zastavit a 

pobavit v dnešní uspěchané době, ochutnat něco dobrého, povykládat. 

 Těším se s vámi na setkání u dalších akcí a hlavně u voleb. Tam si každý může 

vyjádřit svůj názor. Nechci se snížit k tomu, abych občanům radil koho volit, koho 

nevolit, kdo by měl raději odstoupit z kandidátky – to mi přijde opravdu ubohé. Každý 

má svůj názor a své svědomí.  

Tak šťastnou ruku! 

        Václav Vojtíšek, starosta obce 
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 OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB 

DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ 
Volby do zastupitelstev obcí se konají: 

 v pátek 5. října 2018 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 

 v sobotu 6. října 2018 od 8.00 hodin do 14.00 hodin 

Ve Světlé Hoře je jeden volební okrsek a tedy jedna volební místnost, a to 

v přístavbě MŠ ve Světlé Hoře (Světlá 416, Světlá Hora) 

 

Voličem, který má právo volit ve volbách do zastupitelstev obcí (dále jen 

ZO) na území České republiky, je osoba která: 

 je státním občanem České republiky, který alespoň druhý den voleb 

dosáhl věku nejméně 18 let a je v den voleb v této obci přihlášen 

k trvalému pobytu 

 dále státní občan jiného státu, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 

nejméně 18 let, je v den voleb přihlášen v této obci k trvalému pobytu a 

jemuž právo volit přiznává mezinárodní úmluva, kterou je ČR vázána a 

která byla vyhlášena ve Sbírce mezinárodních smluv (pro volby do 

zastupitelstev obcí je toto právo přiznáno pouze státním občanům 

členských států EU). 

 

Voliči jsou o době a místě konání voleb v obci informováni oznámením starosty. 

Ve volební místnosti bude na viditelném místě vyvěšen vzor hlasovacího lístku 

označený nápisem „VZOR“ a prohlášení kandidáta o vzdání se kandidatury nebo 

odvolání kandidátů; pokud byla doručena do 48 hodin před zahájením voleb. 

  

Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi 

svou totožnost a státní občanství České republiky, popřípadě státní 

občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit na území ČR. Totožnost a 

státní občanství prokáže volič občanským průkazem nebo cestovním pasem 

ČR, jde-li o cizince, průkazem o povolení k pobytu.  
  

Voličské průkazy: 
V nadcházejících podzimních volbách se vydávání voličských průkazů týká 

pouze volebních obvodů, ve kterých se budou současně s volbami do 

zastupitelstev obcí konat také volby do Senátu Parlamentu ČR.  

Vzhledem k tomu, že ve volebním obvodu č. 64 Bruntál se volby do Senátu 

v tomto termínu nekonají, obecní úřad nebude vydávat ani voličské 

průkazy. Účastnit se voleb do zastupitelstev obcí je tedy možné pouze 

v místě trvalého pobytu. 
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Hlasovací lístky: 

Hlasovací lístky jsou starostou obce distribuovány voličům nejpozději do úterý 

2. října  2018. V případě, že dojde k jejich poškození nebo ztrátě, anebo volič 

zjistí, že nemá k dispozici všechny hlasovací lístky, je možné požádat ve volební 

místnosti okrskovou volební komisi o vydání nové kompletní sady hlasovacích 

lístků. 

  

Způsob hlasování: 

Volič může volit nejvýše tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva obce má 

být zvoleno. Ve Světlé Hoře se bude, stejně jako dosud, volit 15 členů 

zastupitelstva obce ! 

 

Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacích lístků, vstoupí volič do 

prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. V případě, že se volič 

neodebere do tohoto prostoru, nebude mu hlasování umožněno. V prostoru 

určeném pro úpravu hlasovacích lístků volič vloží do úřední obálky jeden 

hlasovací lístek. Na hlasovacím lístku může označit křížkem ve čtverečku 

v záhlaví sloupce s kandidáty nejvýše jednu volební stranu. Zároveň může 

označit v rámečku před jménem kandidáta křížkem další kandidáty, pro 

které hlasuje, a to v libovolných samostatných sloupcích, ve kterých jsou 

uvedeny ostatní volební strany. Takto volí přednostně jednotlivě označené 

kandidát, dále tolik kandidátů označené volební strany, kolik činí rozdíl 

počtu členů zastupitelstva, kteří mají být zvoleni, a označených jednotlivých 

kandidátů, a to v pořadí, v němž jsou kandidáti označené volební strany 

uvedeni v jejím sloupci.  

 

Neplatné jsou hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném tiskopise, 

hlasovací lístky, které jsou přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy 

do úřední obálky. Poškození nebo přeložení hlasovacího lístku nemá vliv na 

jeho platnost, pokud jsou z něho patrny potřebné údaje.  

Dále je hlas voliče je neplatný, je-li v úřední obálce několik hlasovacích 

lístků, jestliže volič neoznačil na hlasovacím lístku ani volební stranu, ani 

žádného kandidáta, označil-li na hlasovacím lístku křížkem ve čtverečku 

v záhlaví sloupce volební strany více než jednu volební stranu, označil-li na 

hlasovacím lístku křížkem v rámečku před jménem kandidáta víc kandidátů 

než má být voleno členů zastupitelstva obce (tj. ve Světlé Hoře více než 15), 

bez ohledu na to, že kandidát se kandidatury vzdal nebo byla jeho 

kandidatura odvolána.  
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Přenosná volební schránka 

Volič může požádat ze závažných (zejména zdravotních) důvodů obecní úřad 

a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo 

volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který 

byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební 

komise vyšle k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou, úřední 

obálkou a hlasovacími lístky.  

V případě potřeby nahlaste žádost o přenosnou volební schránku nejlépe do 

čtvrtka 4. října 2018 do 15. 00 hodin na OÚ (R. Soroková, tel. 554 773 152, 

733 732 429). 
 

 Svoz občanů k volbám bude v pátek 5. 10. 2018  

 

Podlesí  křižovatka    17: 00 hodin 

Penzion Podlesí   17: 05 hodin 

 

Suchá Rudná  Ferdinand   17: 10 hodin 

   Klenoty   17: 15 hodin 

 

Stará Voda  trafo     17: 20 hodin 

 

Dětřichovice  autobusová zastávka 17: 40 hodin 

 

Odvoz zpět za 30 minut.  

 

Další podrobné informace o volbách do zastupitelstev obcí jsou zveřejněny 

na webových stránkách Ministerstva vnitra www. mvcr.cz, na stránkách 

ČSÚ www.volby.cz a na stránkách obce www.svetlahora.cz 

Radka Soroková, Obec Světlá Hora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.volby.cz
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Výpis z usnesení z 22. zasedání zastupitelstva obce  

konané dne 3. 9. 2018 
 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

 prodej poz. parc. č. 574/34 travní porost o výměře 1577 m2 v k.ú. Světlá ve 

Slezsku 

 prodej poz. parc. č. 574/26 travní porost o výměře 1242 m2 v k.ú. Světlá ve 

Slezsku 

 prodej poz. parc. č. 574/32 travní porost o výměře 1258 m2 v k.ú. Světlá ve 

Slezsku 

 prodej poz. parc. č. 574/30 travní porost o výměře 1320 m2 v k.ú. Světlá ve 

Slezsku 

 prodej poz. parc. č. 574/35 travní porost o výměře 1232 m2 v k.ú. Světlá ve 

Slezsku 

 prodej poz. parc.č. 574/33 travní porost o výměře 1046 m2 v k.ú. Světlá ve 

Slezsku 

 pravidla rozpočtového provizoria na rok 2019 

 finanční dotaci z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2018 ve výši 290. 000,-

Kč Občanskému sdružení Dětřichovice na dokončení rekonstrukce střechy 

kostela archanděla Michaela v Dětřichovicích 

 finanční dotaci z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2018 ve výši 60. 000,-

Kč pro TJ Světlá Hora 
 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:  

 schválení rozpočtových opatření č. 5/2018, 6/2018 a 7/2018 k rozpočtu 

obce Světlá Hora na rok 2018 radou obce  

 závěrečný účet dobrovolného svazku obcí „Bruntálsko“ 

 informace k volbám do zastupitelstev obcí konaným ve dnech 5. a 6. 10. 

2018 
 

Zastupitelstvo obce neschválilo: 

 odkoupení části poz. parc.č. 112/3 a části poz. st. parc.č. 56 v k.ú. Světlá 

ve Slezsku do majetku obce 
 

Celé znění usnesení zastupitelstva obce, upravené v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce 

http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení zastupitelstva obce. Nově je zde 

odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se něj lze 

podívat přímo na http://www.uzob.cz 

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno 
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nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, středa) 

od 7. 00 do 16. 30 hod.   

            M. Marková, Obec Světlá Hora 

 

 

Výpis z usnesení z 51. schůze Rady obce Světlá Hora  

konané dne 17. 9. 2018 

 
Rada obce schválila: 

 pronájem části poz. parc.č. 143/1 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 pronájem části poz. parc.č. č. 141/3 k.ú. Světlá ve Slezsku 

 záměr na pronájem bytové jednotky č. 5 o velikosti 3 + 1, Světlá 327, Světlá 

Hora 

 rozpočtové opatření č. 8/2018 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2018 

 plán inventur k provedení řádné inventarizace majetku a závazků obce Světlá 

Hora za rok 2018 

 zimní operační plán 2018 – 2019 

 provedení víceprací při obnově kaple sv. Josefa v Podlesí z důvodu rozsáhlé 

degradace dřevěného obvodového pláště kaple hmyzem 

 zpracování žádosti o dotaci z programu EFEKT 2017 – 2021 na rekonstrukci 

veřejného osvětlení v Dětřichovicích, firmou ENVIPARTNER s.r.o., Brno 

 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o 

ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. 

svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Nově je zde odkaz na aplikaci 

UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se něj lze podívat přímo na http://

www.uzob.cz  

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno 

nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, středa) 

od 7. 00 do 16. 30 hod.           

M. Marková, Obec Světlá Hora 
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Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 
 

Prý je to předvolební boj a tam se může všechno. Já si to nemyslím. Jestliže 

se prezidentem stal člověk, který také v předvolebním boji lhal a lidem to nevadí a 

volili ho znovu, tak ve vesnici, kde se lidé znají a žijí spolu v těsném sousedství 

desítky let, by se toto nemělo promíjet. Konkrétně: to, co píšou dva zastupitelé o 

starostovi  a  dalších  zastupitelích  čtyři  roky  ve  Zpravodaji  a  hlavně  teď  na 

Facebooku, jsou stále stejné polopravdy vytržené ze souvislostí, které opakují pořád 

dokola.  Přitom psali o tom, kolik podali trestních oznámení,  píší neustále na 

ministerstvo, kraj, poslali na obec ministerskou kontrolu atd., ale nikde jim nedali za 

pravdu. To už nenapíší, co jim kdo odpověděl.  Také nenapíší, že před 12 lety, kdy 

starosta začínal na obci, byla obec zadlužená tak, že nebylo někdy ani na výplaty 

zaměstnanců, že si starosta musel domluvit splátkové kalendáře s těmi, kterým obec 

dlužila, že nám žádná banka nechtěla půjčit třeba na dokončení chodníku na Ostrý 

roh apod. A když podle dvou zastupitelů starosta tak špatně hospodaří, jak to, že 

dnes má obec na účtu víc než 20 milionů korun, opravila silnice, chodníky, osvětlení, 

hřiště, kapličku v Podlesí, přispívá na opravu kostela v Dětřichovicích, vybudovala 

dětské hřiště, víceúčelové hřiště, opravila školku, Obecní úřad, kabiny na hřišti, 

zlepšila prostředí kolem domů. Také loňské oslavy 750 let Světlé Hory stály hodně 

peněz, ale zase byly důstojné a přivedly sem hodně rodáků, kteří se netajili chválou. 

A jak se třeba do organizace oslav zapojili tito kritici? Nijak. Za celý rok se přišli 

podívat jeden den na jedinou akci a dost. Oni přece nebudou podporovat něco, co je 

pěkné a není co kritizovat. Oni se budou raději hrabat v papírech, hledat mouchy a 

kritizovat.     

Nechtěla  jsem  původně  nic  psát,  protože  věřím  ve  zdravý  rozum 

spoluobčanů, ale obávám se, že stokrát opakovaná lež se může někomu jevit jako 

pravda a taky proto, že je mi líto Václava. Za to, co pro obec udělal, obětoval svůj 

čas a hlavně zdraví, si zaslouží upřímné poděkování. Tak když to neudělají jiní, chci 

to udělat já. Děkuji, Vašku, a děkuji i tvé ženě za trpělivost a pochopení a přeju vám 

oběma, abyste se teď už v klidu mohli radovat z vnoučat a ještě spolu strávili hodně 

pěkných chvil. 

      Libuše Štýbnarová, místostarostka 

ZHODNOCENÍ NAŠEHO MANDÁTU část 2. 

Z našeho pohledu jsou jasné prasárny (P) ty, které vznikly na obci na základě porušení 

zákonů, což jistě všichni uznáte, je v naší společnosti trestné (nežádoucí). Zastupitelé 

vykonávají veřejnou funkci a než jsme ji přijali, tak všichni jsme složili slib, že na svou 
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čest a svědomí se budeme řídit zákony a Ústavou ČR a porušováním zákonů vzniká 

trestní odpovědnost a škody viz judikatury. Tak co je špatného na tom, že si chceme 

zachovat čest s odkazem na zákonnost a rovnost, a že se snažíme Vás občany (vlastníky 

obce) informovat, protože jsme přesvědčeni, že každý odpovědný vlastník se bude 

zajímat, jak se hospodaří s jeho majetkem.  

P č. 1: Oprava cesty kolem jezdeckého areálu: Od počátku se nám nelíbila cena a 

technologie opravy a to se potvrdilo aktuálním stavem této cesty a nakonec k tomu se 

zjistilo, že zadáním starosta překročil pravomoci (vyjádření Policie) a výběrové řízení 

bylo zmanipulováno až po provedení díla.  Nebo se někomu z občanů líbí, jak byla 

oprava provedena? 

P č. 2: Účelová směna hasičské zbrojnice (HZ): Hlavní důvody pro směnu nám byly 

předkládány, že se HZ nedá rozšířit, ale rozšířit nakonec šla, že HZ má shnilé krovy, ale 

při opravě po směně se neměnili. Náš argument proti, nehospodárnost, prodloužení času 

výjezdu, výjezd z vedlejších úzkých cest vysokou rychlostí přes obytnou část, kolem 

dětského hřiště a DPS. Proč starosta nechal vypracovat odhady v rozporu se zákonem o 

obcích a na jejich základě byl stanoven nesprávný doplatek? Proč starosta zavázal obec 

k úhradě daně s poplatků spojených s převodem, za jiný subjekt, když to obci musí 

každý občan zaplatit? Tím přece musela obci vzniknout značná škoda (přes mil. Kč), 

což zastupitelé odmítli řešit, i když to odporuje všem dobrým mravům!!! 

P č. 3: Oprava cesty Nykl. Vyřazením nejvýhodnější cenové nabídky obec musela 

zaplatit o 726 tis. Kč více, jak musela na základě porušení zákona!!! Ve stavebním 

deníku není žádný požadavek na vícepráce a je tam uvedený termín ukončení díla 11. 

10. 2014 a přesto starosta, bez souhlasu rady, provedl objednávku dne 24. 11. 2014 na 

vícepráce ve výši 724 tis. Kč, tj. 44 dní po ukončení díla, i když obec neměla na takovou 

částku ani schválené peníze v rozpočtu obce. Proč nakonec obec vyplatila za vícepráce 

754 tis. Kč nad rámec uzavřené smlouvy schválené v RO, bez schváleného dodatku 

v RO? Toto MF ČR bere jako porušení zákona! Proč za zpoždění stavby nebyly 

uplatněné obci smluvní penále, které k 11. 10. 2014 činili 90 tis. Kč? Vy byste takhle 

doma hospodařili, při opravě Vašeho majetku? Oba případy starosta a spol. odmítli řešit 

v ZO, jako škodu způsobenou obci. Proto to dnes musí šetřit orgány činné v trestním 

řízení, na porušení trestní odpovědnosti pro porušení zákonů, při správě cizího majetku, 

neboť výše uvedeným kroky opatřili prospěch cizím subjektů na úkor obce a občanů. 

Nebo v tom také spatřujeme čistou věc jako starosta a spol., jak křišťál, což už jednou 

bylo také politikem vyřčeno, který pak musel odstoupit!!! 

P č. 4: Nepracování s dotacemi. Neustále jsme upozorňovali, že na obci se nepracuje 

s možností získávat dotace, což podle nás obec stálo min. 25 mil. Kč. Proč? Asi proto, 

že pak by výběrové řízení musela být otevřené, zveřejněné, jak ukládají zákony obce 

veřejnému zadavateli! Dovedete si představit, co by se za tyto peníze mohlo v obci 

postavit a kvalitně opravit. 

P č. 5: Zaměstnanost na OÚ. Předložili jsme na obec vyjádření z ministerstva vnitra 

ČR, z kterého jasně vyplynulo, že starosta zaměstnal 2 pracovnice (svou bývalou 

zaměstnankyni a nyní manželku radního) nad schválený počet v rozporu se zákonem o 

obcích a opět to nikoho nezajímá, jen nás! 
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P č. 6: Nezákonné vyplácení z rozpočtu obce částky, nad rámec uzavřených smluvních 

vztahů, bez projednání, bez schválení a bez uzavření dodatků ke smlouvám, bylo ve výši 

přes 1,8 mil Kč!!! 

My doufáme, že se jednou i tady dočkáme, že pravda a spravedlnost zvítězí nad lži a 

nenávistí! 

Toto je sdělení zastupitelů obce Pavla Skály a Aloise Šimčíka na závěr jejich mandátu  

Obec Světlá Hora nabízí k pronájmu byt ve vlastnictví obce: 
Byt č. 5 v domě č.p. 327 ve Světlé 

(zdravotní středisko), 3 + 1, započtená 

plocha vč. terasy a sklepu 97,1 m2. 

Své nabídky zasílejte písemně v zalepené 

obálce v termínu do 15. 10. 2018 do 10 

hodin na adresu Obec Světlá Hora, Světlá 

č.p. 374, 793 31  Světlá Hora. 

 

Obálka bude na čelní straně označená 

heslem „Bytová jednotka č. 5 – 

neotvírat“ a na zadní straně jménem a 

adresou zájemce. 

 

 

Nabídka musí být učiněna písemně a musí v ní být obsaženy tyto údaje: 

 Jméno a příjmení, datum narození, adresa trvalého pobytu, závazná adresa 

pro doručování vč. uvedení kontaktních údajů – telefon, e-mail. 

 Jméno a příjmení, datum narození dalších členů společné domácnosti, kteří 

se do nového bytu se zájemcem nastěhují. 

 Nabídka základního měsíčního nájemného za m2 podlahové plochy bytu 

v Kč (tato cena neobsahuje úhrady za vybavení bytu a služby spojené 

s užíváním bytu). 

 Podpis uchazeče. 

 

Při výběru uchazeče je zpravidla zásadním hodnotícím kritériem výše nabídnuté 

ceny za pronájem, bezdlužnost vůči obci. 

Obec Světlá Hora si vyhrazuje právo nevybrat žádného z uchazečů a to i bez 

udání důvodu. 

Jana Vodrážková, Obec Světlá Hora 
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 Vesnická slavnost 

V sobotu 8. září se v naší obci poprvé uskutečnila akce „Vesnická slavnost“. 

Inspirací nám byly akce podobného druhu (např. farmářské trhy, Zažít město 

jinak, Restaurant day apod.), které zažívají v poslední době velkou oblibu. 

Jedná se o akce založené na společném sdílení prostoru, vzájemné výpomoci 

a dobrovolnickém nasazení organizátorů. Prázdný, nevyužitý prostor vedle 

obecního úřadu, jsme se pokusili přeměnit v příjemné místo pro sousedská 

setkání. 

Děkujeme všem „odvážlivcům“, kteří se rozhodli zúčastnit jarmarku se 

svými výrobky. O výborné občerstvení se postaralo Sdružení Dětřichovice, 

Honební společenstvo Andělská Hora a pí. Ivana Mozolová.  Program pro 

děti zajišťovali malí hasiči a další dobrovolníci. Přítomní si mohli zahrát živé 

„Člověče nezlob se“, badminton, volejbal a jiné. Pro děti byl k dispozici 

skákací hrad a po setmění i táborák na opékání špekáčků. O hudební kulisu 

se postarala vrbenská kapela „Sem tam tón“. Na závěr, ti otužilí a vytrvalí, 

zhlédli pohádku letního kina „S čerty nejsou žerty“. 
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Zároveň se s akcí konal i 2. ročník 

Buchtobraní - soutěže o nejlepší 

buchtu, koláč či jiný dezert. Letos se 

zúčastnilo úžasných 22 vzorků a 

rozhodnout, který je nejlepší, bylo 

opravdu těžké. Porota vybrala tři 

nejlepší dezerty, které upoutaly nejen 

svou chutí, ale i estetickou stránkou. Na 

3. místě se umístila Michelle Tinka 

s makovým dortem se švestkovým pyré, 

2. místo obsadila Vanesa Vondrová s 

muffiny. Vítězství z loňského ročníku 

obhájil Josef Babiš s tmavým dortíkem. 

Cenu diváků za medovník získala 

Marta Ciemalová s dcerou. Děkujeme 

všem pekařům a pekařkám za přinesené 

vzorky do soutěže, na kterých jsme si 

mohli pak společně pochutnat. Velké 

díky patří: J. Bartuskové, M. Kortišové, 

V. Vondrové, pí Čihalíkové, Vl. 

Minaříkové, M. Hrtoňové, L. 

Vráželové, pí Dadejové, M. Ciemalové 

s dcerou, V. Vilímcové, M. Bolfové, M. 

Dányové, M. Tince, S. Daridovi, M. 

Vojtíškové, J. Babišovi, A. Bušíkové, J. 

Výmolové a P. Školoudové. 

Recepty soutěžních dezertů budou 

průběžně zveřejňovány ve 

Zpravodaji. Tímto prosíme 

zúčastněné pekařky a pekaře, aby 

nám poskytli recepty. 
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Akci dále podpořili: 

 sponzorským darem - p. Jitka 

Výmolová s děvčaty,  Zátor Agrozat 

s.r.o. – Jatka Světlá Hora,  p. Petr 

Kovář, a všichni další, kteří nezištně 

přispěli do našeho bazárku. 

 zapůjčením stanů - město 

Andělská Hora, obec Staré Město u 

Bruntálu, MAS Bruntál 

Těmto i všem organizacím a 

dobrovolníkům, kteří se na akci 

podíleli, patří naše velké 

poděkování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za pořadatele Marie 

Školoudová 
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PRVNÍ DÁVKA RECEPTŮ 

BEBE  řez 

4 celá vejce se ušlehají s 16 dkg mletého cukru. Přidá se 16 dkg polohrubé 

mouky a půl prášku do pečiva. Upeče se piškot. 

Krém: 

1 litr mléka a 3 vanilkové pudinky se uvaří se dvěma lžícemi cukru. Do horkého 

pudinku se vetře 16 dkg másla. Krém se natře na buchtu. 

Na krém pokládáme BEBE oplatky, zalejeme čokoládou 

Čokoláda: 

10 dkg másla a kousek čokolády se rozpustí. Do toho 25 dkg mletého cukru, 3 

lžíce kakaa, 3 lžíce vřelé vody, 3 lžíce rumu. 

 

Tvarohové řezy 

3 vejce 

1 sklenička mletého cukru 

1 sklenice vlažné vody 

1 sklenice oleje 

2 sklenice polohrubé mouky 

1 prášek do pečiva 

3 lžíce kakaa 

Pikantní džem 

 

Náplň:  

500g tvarohu 

250 g másla 

200 g mletého cukru 

½ balení vanilkového cukru 

2 lžíce rumu 

 

Poleva: 

1 litr vody 

100 g cukr krystal 

1 balení Vitacitu (malinový nebo pomerančový) 

3 balení pudinkového prášku (malina nebo pomeranč) 

 

Žloutky umícháme s cukrem do pěny, postupně přidáváme olej, vodu, kakao, 

mouku s práškem do pečiva a nakonec zlehka vmícháme sníh z bílku a upečeme. 

Upečený a vychladlý plát potřeme džemem, navrstvíme tvarohovou náplň a 

zaléváme polevou. 
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 „ProSvětlou“  volte č. 5 

 
Vážení spoluobčané,  
představujeme Vám sdružení „ProSvětlou“, které se uchází o Vaši podporu teprve poprvé. 

Kandidáti nejsou podřazeni žádnému stranickému diktátu ani politickým tlakům. Jde nám o 

zájmy občanů, šťastný život dětí a společné prožívání radostí a starostí v každodenním životě naší 

obce. 
Dovolte nám nastínit naše priority: 

 

Modernizace a investice v obci 
 pokračování realizací investičních akcí s cílem maximálního využití dotačních titulů 
 podpora co možná nejefektivnějšího rozhodnutí o budoucnosti kulturního střediska 
 rekonstrukce rychty pro technické zázemí obce 
 vytvoření účelnějšího systému údržby veřejného prostranství a veřejné zeleně, kvalitní a 

pravidelná údržba areálu hřbitova, zlepšení celoročního systému údržby, oprav a čištění 
chodníků a komunikací 

 podpora další přípravy území pro výstavbu rodinných domů 
 kladení důrazu na fungování základní občanské vybavenosti – mateřská škola, zdravotnické 

služby, pošta, knihovna, pohostinství 
 realizace projektu nové smuteční síně 
 
Oživení obce 
 podpora místních částí, spolupráce a výměna nápadů s těmi, kteří zde působí a snaží 

se o jejich oživení 
 výpomoc místním spolkům starajících se o tradice, kulturní bohatství a pořádání akcí 
 podpora sportu pro všechny – větší využití stávajících sportovišť, pořádání kroužků 

pro děti a mládež, podpora občanů tvořících „život“ v obci, zapojení mladých lidí do 
příprav společných akcí 

 
Spolupráce 
 zaměření se na spolupráci s okolními obcemi na úrovni dotací, hospodaření v lesích a 

řešení společných problémů 
 zavedení transparentní tvorby rozpočtu 
 kladení důrazu na dobrou informovanost občanů na jednotlivých projektech 
 podpora místních podnikatelů, řemeslníků a spolků (komunikace, propagace) 
 zájem na kultivovaném zasedání zastupitelstva – konstruktivní jednání se všemi, bez 

rozdílu 
 

Zeleň a životní prostředí 
 zmapování výskytu a stavu zeleně a následná revitalizace zeleně v jednotlivých částech 

obce 
 přednesení návrhu na zlepšení zázemí techniky a obsluhy pro údržbu a chod obce 
 zaměření se na uvážlivé lesní hospodářství 
 plánování zavedení nové technologie v odpadovém hospodářství umožňující 

propracovanější systém třídění odpadu, zlepšení a zefektivnění činnosti sběrného dvora 
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Příspěvky místních spolků a sdružení 

 
HASIČI 
Pohárová soutěž dospělých 

 

V sobotu 15. září se odpoledne po skončení soutěže mladých hasičů (informace o 

dětské soutěži najdete na jiném místě zpravodaje) konal již 21. ročník soutěže O 

pohár starosty obce. Soutěže se letos zúčastnily jen tři družstva mužů a 2 družstva 

žen. Malá účast byla zaviněna kolizí termínu se soutěží Pradědské ligy, kam 

odjela většina družstev našeho okresu. 

V mužích si prvenství odnesl Václavov před Valšovem a Světlou Horou. V 

souboji družstev žen mezi Holčovicemi a Světlou Horou bylo úspěšnější domácí 

družstvo. 

Výsledková listina: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na závěr soutěže převzala družstva poháry a diplomy za umístění. 

Všem, kteří se na přípravě obou soutěží pro dospělé i soutěže pro mladé hasiče 

podíleli, děkuje výbor SDH za pomoc. Starostovi obce pak děkujeme za 

připravené poháry a diplomy pro zúčastněná družstva. 

                                                                                Zdeněk Hudec 

 
 

Start. 
číslo 

družstvo SDH 
muži 

pravý levý celkový 
čas 

umístění 

3. Václavov 20,97 23,26 23,26 1. 

1. Valšov 20,38 34,09 34,09 2. 

2. Světlá Hora 38,75 42,72 42,72 3. 

Start. 
číslo 

družstvo SDH 
ženy 

pravý levý celkový 
čas 

umístění 

1. Světlá Hora 29,65 30,20 30,20 1. 

2. Holčovice 31,16 32,19 32,19 2. 
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 Záchranářský kurz na Slovensku 
 

    V závěru srpna se v Namestovu u Oravské přehrady konal mezinárodní kurz 

záchranářů pro dorostence z řad členů Sborů dobrovolných hasičů. Kurz volně 

navazoval na podobnou akci z loňského roku v Jánských Koupelích. I letos se 

kurzu zúčastnila 3 děvčata z našeho SDH – Eliška Bezová, Tereza Hudcová a 

Marie Metelková. Nechme všechny tři, ať se ke kurzu vyjádří. 

Jak se vám na kurzu líbilo?  

„Na Slovensku se mi moc líbilo. Skvělý zážitek. Vyzkoušela jsem si nové věci a 

naučila se mnoho zajímavého a důležitého. Nejhorší bylo asi slaňování, měla 

jsem z toho velký strach, ale zvládla jsem to. Jsem ráda, že jsem poznala nové 

lidi. Moc se mi líbila ta příroda kolem přehrady, moc krásné místo. Bylo to 

vážně moc fajn.“  Marie Metelková 

Jaký byl program kurzu? 

„Byly to hlavně záchranné aktivity, jako vyprošťování osob z havarovaných 

vozidel pomocí hydraulického zařízení, vyhledávání osob v zakouřeném 

prostoru, poskytování první pomoci při dopravních nehodách, práce s 

motorovým člunem, slaňování z hráze Oravské přehrady. Při práci na vodě jsme 

si vyzkoušeli záchranu tonoucího, skoky do vody v různých podmínkách a řadu 

dalších činností. Kromě praktického výcviku jsme měli ale hodně času na 

zábavu, sportovní hry, na programu byl výlet. Ve volných chvílích jsme hodně 

využívali hotelový welnes.“     Tereza Hudcová 

Asi nejčastější otázka rodičů, když se děti vracejí z podobných akcí – Jaké bylo 

ubytování a stravování? 

„Byli jsme všichni ubytováni v krásném hotelu Altis Resort ve tří až čtyř 

lůžkových pokojích s veškerým vybavením. V hotelu byl k dispozici welnes, 

vedle hotelu bylo hřiště s umělým povrchem a venkovní bazén. 

S jídlem jsem byla spokojena, i když se z počátku zdály porce malé, ale všechno 

mi chutnalo. Po celý den bylo k dispozici dostatek pití.“ Eliška Bezová   

Tolik tedy děvčata k pobytu na Slovensku. Po srpnovém 14 denním táboře, 

kterého se zúčastnilo 6 dětí z našeho kolektivu mladých hasičů, to byla další 

úspěšná akce, určena mladým z řad hasičů. Obě akce byly pro žáky či 

dorostenky zdarma.  

Využili jsme tak naplno nabídky, které jsme dostali v rámci dotací z krajského 

sdružení hasičů MSK. Pro mladé hasiče byla určena i Junior univerzita, která 

byla slavnostně ukončena na VŠB Ostrava v neděli 23. září. I tuto akci (3 

víkendová setkání a týdenní tábor v Janských Koupelích) měly 3 naše mladé 

hasičky zadarmo, účastenský poplatek ve výši 500,- Kč zaplatil SDH Světlá 

Hora. Zkrátka v našem sboru nežijí mladí hasiči jen soutěžemi, ale mají na 
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programu celou řadu jiných aktivit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Účastníci kurzů při vyprošťování osoby z vozidla  
     Zdeněk Hudec 

 

 
Centrum společného dění pro volnočasovou aktivitu občanů odmítnuto. 

Jako předseda TJ jsem se rozhodl Vás informovat o této skutečnosti. V červenci 

2018 nové vedení domluvilo schůzku na hřišti se starostou a společností 

zajišťující kompletní služby k získávání dotací se závěrem odsouhlasený všemi 

zúčastněnými, že připravíme záměr k investici přes TJ, neboť tímto se mohlo 

získat až 80% dotací do stávajícího areálu na hřišti k vybudování centra 

společného dění pro volnočasovou aktivitu občanů, pro udržitelný venkov a 

komunitní život v naší obci do budoucna.  

Na základě toho jsem vypracoval tento konkrétní záměr: 

 na vybudování pergoly od tribuny, včetně posezení 

 posunutím stávajícího svahu se zábradlím o 1 m do hřiště po celé délce 

s lavičky 

 zpevnit prostor kolem tribuny – makadam 

 za tribunou vybudovat stojan na kola 

 vystavět zděný sklad místo dřevění budky 

 vybudování za kabinou nové antukové hřiště pro tenis, nohejbal, volejbal 
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 oplocené o rozměru 18x36 m 

 vybudování za kabinou beach hřiště oplocené o rozměru 9x16 m 

 vybudování na vrchním hřišti fotbalové hřiště – umělá tráva bez oplocení o 

rozměru 50x50 m 

 vybudování sociálního zařízení ve sklepení kabin sloužící pro možnou 

posilovnu 

Od výše uvedené společnosti jsme obdrželi poděkování za kvalitně 

vypracovaný záměr s mapovými podklady, na základě kterého připravila 

nabídku na obec, že vypracuje všechny projekty a dokumenty od A až Z, tj. 

k získání povolení až po vyplacení dotací.  

Přesto v září 2018 na zastupitelstvu obce a před tím i v radě obce byl tento 

záměr starostou a spol. odmítnutý a smeten ze stolu s odůvodnění, že peníze 

mají naplánované na jiné akce.  

Musím říct, že toto nechápu, protože nyní je vyhlášená výzva k investicím do 

30 mil. Kč, a kdybychom tuto akci začali z jara a dodělali do konce července 

2019, tak do 2 měsíců by měla obec na kontě dotaci na další investice a vše by 

již sloužilo všem dětem a občanům. 

V současné době oddíl fotbal je v půli podzimní části, šipkařům začíná 

bruntálská liga a pracujeme na vypracování žádostí o dotace a příspěvky na 

činnost TJ pro rok 2019. 

Zpracoval předseda TJ Světlá Hora z.s. Alois Šimčík 

 

 

FESTIVAL DRAČÍCH LODÍ na Slezské Hartě. 

Poslední srpnový víkend na 

přehradě Slezská Harta opět 

patřil dračím lodím. 

Leskovecká zátoka se během 

pátečního odpoledne zaplnila 

pádlery snad z celé České 

republiky. Kategorii 

Festivalu letos zajistilo 

neuvěřitelných padesát posádek. Světlohorská tsunami u této podívané 

nemohla chybět. Přestože předpověď počasí  byla doslova mizerná, sobota se 

vybavila oblohou se sluníčkem a závody mohly být odstartovány. První 

rozjížďkou sprintu na 200m , opět jako v roce loňském, zajistili jsme si přímý 
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postup do rozjížďky o prvních dvanáct míst závodu.  Pádleři nezklamali a 

celkové sedmé místo ve sprintu je opět velkým povzbuzením do příštího 

ročníku. 

„Byla to dřina, jela jsem na krev“, „třesou se mi nohy“, „ ty jooo to byla jízda, já 

jsem ani nevěděl, že už je konec“, „nádhera, super jízda“, zní mezi pádlery, když 

dojedou sprint.  

V neděli Festival pokračoval závody na 1000m, noc propršela, ráno bylo 

chladné a deštivé, do lodí ani do vody se moc nechtělo. Nepříznivé počasí však u 

většiny posádek vliv na účast v tomto závodě nemělo. Na start se jich přihlásilo 

celkem 32. A jak to vypadalo během jízdy?  Ze šestice nasazených startovala 

Světlohorská  tsunami jako poslední loď. Přesto během jízdy zaznělo „dohání 

nás jéééď“. Tempo pádlerů se okamžitě zvýšilo, přestože nás neměl kdo 

dohánět, další šestice startovala až po našem dojezdu. Dobře míněná rada – 

impuls, který se vyplatil  a bylo z toho osmé místo v celkovém pořadí. 

Děkujeme všem sponzorům-Obec Světlá Hora za zapůjčení lavic a stolů, Město 

Andělská Hora za zapůjčení stanu, Jatky Světlá Hora za masové občerstvení a za  

finanční podporu od Bucmena 1, ELAPu, Fa-Bio, Stavby Lukovský a Wittory. 

Vážíme si toho, že jste ochotni nás podpořit, zázemí bylo perfektní. A takový 

byl letošní festival.  

S vodáckým Ahoooj Školoudová Pavlína 
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 Základní škola v Andělské Hoře informuje 

 
 

 
 

Začátek školního roku 2018/2019 máme zdárně za sebou a naplno jsme se 

vrhli do vzdělávacího procesu. Kromě výuky se opět zapojíme do projektů, 

kterých jsme se účastnili v minulém školním roce. O nich i o všech dalších 

aktivitách Vás budeme informovat na webových stránkách školy.  

 

V letošním roce si připomeneme krásné 70. výročí založení Základní školy 

v Andělské Hoře. Oslavy tohoto výročí budou probíhat během celého školního 

roku. O jednotlivých akcích v rámci oslav budeme veřejnost předem informovat. 

 

Co nás čeká v říjnu: 

2. října – okresní kolo ZŠ v přespolním běhu Břidličná  

9. října – divadelní představení Pernštejni  

2. polovina října – florbalový turnaj základních škol v Andělské Hoře 

29 – 30. října – podzimní prázdniny  
 

 

Organizace školního roku 2018/2019 

 

 3. září 2018               Zahájení školního roku + I. Pedagogická 

                                                                 rada 

 29. - 30. října 2018   Podzimní prázdniny 

 8. listopadu 2018   II. pedagogická rada 

 8. listopadu 2018   Třídní schůzky 

 8. listopadu 2018   Den otevřených dveří  

 8. listopadu 2018   Schůze Školské Rady  

 22. prosince 2018 – 2. ledna 2019 Vánoční prázdniny 

 10. ledna 2019   Třídní schůzky 

 24. ledna 2019   III. pedagogická rada   
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 31. ledna 2019   Vydání vysvědčení 

 1. února 2019   Pololetní prázdniny 

 28. února 2019   Karneval   

 do 1. března 2019   Přihlášky na SŠ 

 4. – 10. března 2019  Jarní prázdniny  

 4. dubna 2019   IV. pedagogická rada 

 4. dubna 2019   Třídní schůzky 

 4. dubna 2019   Výstava výtvarných prací 

 12. dubna 2019   Zápis dětí do 1. třídy 

 18. – 19. dubna 2019  Velikonoční prázdniny 

 2. května 2019   Zápis dětí do MŠ 

 23. května 2019   Akademie  

 30. května 2019   Třídní schůzky 

 24. června 2019   V. pedagogická rada  

 28. června 2019   Konec školního roku + vydávání 

                                                                 vysvědčení 

 

Změna termínů vyhrazena! 

 

 Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

 

Informace ze školní jídelny   

 

Platby stravného na listopad 2018 můžete uhradit v pondělí 22. 10. 2018 v kanceláři 

školní jídelny při ZŠ a MŠ Andělská Hora a to v době od 7,15 do 11,15 hod a od 14,00 

do 15,00 hod. 

Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ 
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 Zprávy ze školní meteorologické stanice 

Období: 24. 8. – 23. 9. 2018 
 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

Celé minulé sledované období jsme prožívali ještě na dané roční období 

nezvyklé teplo, téměř beze srážek. Téměř po celou dobu se teploty pohybovaly 

v rozmezí mezi 15 °C - 20 °C. Vítr vanul převážně do 5 m/s. 
 

Průběh teplot (°C): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Úhrny srážek (mm) 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

24. 8. – 23. 9. 2018 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota  (°C) 27. 8. 6 

Nejvyšší naměřená teplota  (°C) 12. 9. 27 

Nejvyšší úhrn srážek              (mm) 1. 9. 22,6 

Nejvyšší rychlost větru       (m/s) 1., 12. a 18. 9. 9,6 
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Úhrny srážek (mm) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rychlosti větru (m/s): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eva Kyšová 
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 Mateřská škola ve Světlé Hoře 

 
 

 
Měsíc září nás obdařil hřejivým sluníčkem, a tak jsme plně využívali pobytu venku a 

her na školní zahradě. V letošním roce nastoupilo do naší školky osm nových 

kamarádů, kteří se bez větších slziček zapojili do her, povídání, malování a všeho, co 

školka nabízí. Došlo k vzájemnému seznámení, poznávání, povídání i malování, 

které dětem pomohlo navázat kontakty a vytvořit si tak důležitý pocit sounáležitosti a 

bezpečí. 

V letošním roce o děti v mateřské škole pečují paní učitelky Michaela Horáková, 

Julie Rezníková a Františka Pustějovská a paní asistentka pedagoga Jana Šubová. 

Dobroty pro naše bříška připravuje paní Emília Černotová a o příjemné prostředí a 

voňavé peřinky se stará paní Zdenka Meluchová. 

V pátek 14. 9. 2018 byla jednou z prvních akcí naší školky návštěva hasičské 

zbrojnice. I přes nepřízeň počasí jsme díky ochotě a obětavosti hasičů mohli spolu 

s dětmi uskutečnit exkurzi do nové hasičské zbrojnice. Děti se zde seznámily 

s profesí dobrovolného hasiče, prohlédly si ochranné pomůcky, které si s velkým 

zájmem a chutí vyzkoušely. Nechyběla ani prohlídka hasičských vozidel a na závěr 

vnitřních prostor zbrojnice, kde shlédly poháry a ocenění hasičského sboru i mladých 

hasičů. 

Ve středu 19. 9. 2018 proběhlo první divadelní představení letošního školního roku, 

které neslo název „ Kašpárek a ježibaba“. Děti si z pohádky odnesly poznání, že na 

každý smutek je nějaký lék. A poučení o ochotě pomáhat, nebýt pyšný a používat 

kouzelná, tolik důležitá slovíčka, aby zůstala úcta mezi lidmi a zcela se nevytratila. 

V pondělí 24. 9. 2018 jsme se ve školce fotografovali a věříme, že firma, která nás 

již dlouhodobě fotí, bude mít pro nás opět hezký dáreček. 

V úterý 25. 9. 2018 zahájila svou činnost logopedická prevence, kterou povedou 

paní učitelky Rezníková a Pustějovská, které si v loňském roce doplnily vzdělání 

logopedického preventisty. 

V úterý 25. 9. 2018 jsme jeli za kamarády do ZŠ, kde jsme prožili další z 

projektových dnů, které jsou pro nás zpestřením a hlavně pomocí při nástupu do 

školy. 
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Co nás čeká 

 Ve středu 3. 10. 2018 přijede do naší školky opět divadélko s pohádkami pro 

radost. 

 V sobotu 13. 10. 2018 půjdeme s našimi dětmi přivítat nové občánky naší obce 

programem veselých básniček i písniček. 

 Ve středu 17. 10. 2018 přijede do naší školky kamarád – pejsek, aby nám ukázal, 

jak pomáhá lidem prostřednictvím Canisterapie. 

 V úterý 23. 10. 2018 pojedeme s našimi předškoláčky na projektový den do ZŠ 

za našimi kamarády, kteří již chodí do školy. 

 V úterý 23. 10. 2018 zveme rodiče s dětmi na tradičního Podzimníčka a těšíme 

se na společné podzimní tvoření. 
 

Důležité upozornění!!! 

V době podzimních prázdnin 29. - 30. 10. 2018 bude MŠ uzavřena. 

     Michaela Horáková 

     zástupce ředitele pro MŠ 
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                                                      Dne 13. října 2018 v 10:00 hod  

                                                         proběhne v obřadní síni Obce 

                                                                 Světlá Hora slavnostní  

                                                                    vítání občánků. 
 

                                                                   Tímto srdečně zveme všechny 
                                                             rodiče, prarodiče, sourozence a  
                                                 ostatní členy rodiny, aby přišli naše malé  
                                   občánky přivítat. 
                               Program pro naše nejmenší si připravily  
                                  děti z MŠ Světlá Hora 

                            Všem rodičům budou zaslány osobní pozvánky. 
                                   Radka Soroková, Obec Světlá Hora 
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 Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci říjen oslaví svá životní jubilea 

 

Edeltrauda Hofmannová, Světlá 

Danuše Skácelová, Suchá Rudná 

Dana Peštová , Světlá 

Helena Malá Světlá 

Božena Nováková, Světlá  

František Rosenbach, Světlá 

Eva Podoláková, Suchá Rudná 

Alena Panáčová, Dětřichovice 

Jiřina Grundová, Světlá 

Věra Pallová, Dětřichovice 

Rostislav Kameníček, Světlá 

František Prajza, Světlá 

Ludmila Korchová, Světlá 

Jiří Martiník, Světlá 

Věra Orságová, Světlá 

Zdenka Meluchová, Světlá 

 

 

Řekli si své ANO 
               Martin Klíma a Veronika Urbánková, oba ze Světlé, 

návrší nad Světlou 
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